

+92 (42) 111 940 940 +92 (42) 3545 6957 support@octopusdtl.com

The Avanceon Building, 19KM Main Multan Road, Lahore 54660, Pakistan

08 April 2025

ODL\PSX\AGM\02\08042025

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Subject: Notice of Annual General Meeting

Dear Sir,

Enclosed please find a copy of the Notice of the Annual General Meeting to be held on Wednesday, 30 April 2025 for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Yours Sincerely,

Ahsan Khalil | Company Secretary



## OCTOPUS DIGITAL LIMITED



## **NOTICE OF 8th ANNUAL GENERAL MEETING**

Notice is hereby given that the 8<sup>th</sup> Annual General Meeting of Octopus Digital Limited "Company" will be held on Wednesday, 30 April 2025 at 10:00 A.M. at The Nishat Hotel, Grand Imperial Hall, 9-A, 3rd Floor, Gulberg III, Mian Mehmood Ali Kasuri Road, Lahore, to transact the following business:

#### A. ORDINARY BUSINESS

- 1. To confirm the minutes of the Extraordinary General Meeting held on 08 June 2024.
- To receive, consider and adopt the Standalone and Consolidated Audited Financial Statements of the Company for the year ended 31 December 2024 together with the Directors' and Auditors' Reports thereon and Chairman's Review Report.

As required under section 223(6) of the Companies Act 2017 and S.R.O No.389(I)/2023 dated 21 March 2023, Financial Statements of the Company have been uploaded on the website of the Company which can be downloaded from the following weblink:



https://octopusdtl.com/investor-information/

3. To appoint Auditors of the Company and fix their remuneration. The Members are hereby notified that the Board Audit Committee and the Board of Directors have recommended the name of M/s Crowe Hussain Chaudhury & Co. Chartered Accountants for re-appointment as auditors of the Company for the year ending 31 December 2025.

#### **B. ANY OTHER BUSINESS:**

4. To transact any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board

Lahore | Dated: 08 April 2025

Ahsan Khalil | Company Secretary

#### WEBLINK FOR ONLINE MEETING VIA ZOOM:

Members are encouraged to attend the AGM through video conference facility managed by the Company, follow the below link:

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN\_5w-13mMPTGClpU2qU\_eTng

Shareholders can also provide their comments and questions for the agenda items of the AGM at the email address agm@octopusdtl.com

Guidance as how-to login on Zoom to attend the AGM link: https://octopusdtl.com/investor-information/

Under Section 223(6) of The Companies Act, 2017, circulation of Audited Financial Statements has been allowed to be circulated in electronic format through email. The Annual Report of the Company and the Notice of Annual General Meeting shall be circulated via email to those shareholders whose email addresses are present in the records/database of the CDC and Share Registrar. The shareholders are encouraged to send/update their email addresses on the above-mentioned link or email or postal address. The Annual Report has also been uploaded at the Company's website https://octopusdtl.com/ and is readily accessible to the shareholders.

## NOTES:

## • FOR ATTENDING THE SHAREHOLDERS' MEETING

- 1. The share transfer books of the Company will be closed and no transfer of shares will be accepted for registration from Wednesday, 23 April 2025 to Wednesday, 30 April 2025 (both days inclusive). Transfer received in order at our Registrar, M/S FAMCO Share Registration Services (Private) Limited, 8-F, Near Hotel Faran, Nursery, Block-6, P.E.C.H.S, Shahra-e-Faisal, Karachi by the close of business hours on Tuesday, 22 April 2025 will be treated to have been in time for the purposes to attend & vote at the meeting.
- 2. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are up-loaded as per the Regulations, shall authenticate his/her identity by his/her Computerized National Identity Card (CNIC) or passport at the time of online registration/attending the meeting.
- 3. The shareholders registered on CDC are also requested to provide their particulars ID numbers and account numbers in CDS at the time of online registration/attending the meeting.
- 4. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be provided at the time of online registration/attending the meeting.

### • FOR APPOINTING PROXIES:

- 1. A member entitled to attend and vote at this meeting shall be entitled to appoint another person, as his/her proxy to attend, speak and vote instead of him/her, and a proxy so appointed shall have such rights, as respects attending, speaking, and voting at the Meeting as are available to a member. Proxies in order to be effective, must be received by the Company not less than 48 hours before the meeting. A proxy need not be a member of the company.
- In case of individual, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall submit the duly completed and stamped proxy form accordingly.
- 3. The proxy form shall be witnessed by the two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- Attested copies of valid CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- 5. The proxy shall provide his/her CNIC or passport at the time of online registration/attending the meeting.
- 6. In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted along with proxy form to the company.

# OCTOPUS Octopus Digital Limited آکوپس ڈیجیٹل کمٹیڈ کا OCTOPUS نولش برائے آکھواں سالانہ اجلاس عام

اطلاع دی جاتی ہے کے آگو پس ڈیجیٹل کمٹیڈ" سمینی " کا آٹھواں سالا نہ اجلاس عام مورخہ 30 اپریل 2025ء بروز بدھ جو 10:00 بجے بمقام دی نشاط ہوٹل، گرینڈا مہیریل ہال، A-9، تیسری منزل، گلبرگ III ،میاں محمود علی قصوری روڈ، لا ہورہے مندرجہ ذیل کاروباری امورکوانجام دینے کیلئے منعقد ہوگا۔

الف عمومي كاروباري امور: \_

ا\_تغييلات كي منظوري ( Minutes of the Meeting ) جو كه غير معمولي اجلاس عام مورخه 08 جون 2024 وكومنعقد جوا تحا-

125 دسمبر 2024ء کو ٹمتم ہونے والے کمپنی کے مالی سال کے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے، چیئر مین کا جائزہ، ڈائر یکٹران اور آڈیٹرزی رپورٹس وصول کرناان پرخور کرنا اور انہیں اختیار کرنا۔ کمپینزا کیٹ 2017ء کے سیکشن (6) 223 اور 2023 اور S.R.O No.389(۱)/2023ء کے تحت مطلوب ہے، کمپنی کے مالیاتی گوشوارے 🔳 🙀 🔁 کمپنی کی ویب سائٹ پراپ لوڈ کر دیے گئے ہیں جنہیں درج ذیل ویب لئک ہے ڈاؤن لوڈ کیا جا سکتا ہے۔

https://octopusdtl.com/investor-information/

سر کمپنی کے آڈیٹرکومقررکرنااوراس کامعاوضہ طے کرنا جھسے یافتگان کواطلاع دی جاتی ہے کہپنی کی بورڈ آڈٹ کمپٹی اور بورڈ آفڈائر کیٹران نے ریٹائر ہونے والے آڈیٹرز کروحسین چو ہدری اینڈ کمپنی چارٹررڈا کاؤنٹنٹس کانام آئندہ مالی سال 31 دسمبر 2025ء کیلئے کمپنی کے آڈیٹرز کی تقرر کی کیلئے تبویز کیا ہے۔

ج۔ کوئی بھی اضافی امور جو کہ چیر مین کی اجازت سے ہو نگے۔

لا ہور مورخہ 08 اپریل2025ء

بحکم بورڈ:۔ احسن خلیل (سمپنی سیرٹری)

# ويب لنك برائ آن لائن ميٹنگ بذريعه "ZOOM"

ممبران کو کمپنی کے زیرا نظام ویڈیوکا نفرنس کی سہولت کے ذریعے AGM میں شرکت کے لیے حوصلدافزائی کی جاتی ہے، نیچودیے گئے لنگ پڑمل کریں:

htt ps://us 06w eb.zoo m.us/web inar/regi ster/WN\_5w-13m MPTG CIpU2qU\_eT ng

شیم مولڈرز AGM کے ایجنڈ اا آئٹمز کے لیے اپنے تبصرے اور سوالات فراہم کردہ ای میں ایڈریس agm@octopusdtl.com پرکر سکتے ہیں۔

https://octopusdtl.com/investor-information/ میں شرکت کیلئے درج ذیل لنگ سے رہنمائی حاصل کر سکتے ہیں۔

کمپنیزا یک 2017ء کے سیکشن 223(6) کے تحت ، آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوار کے ای میل کے ذریعے تھیجنے کی اجازت دی گئی ہے۔ کمپنی کی سالا ندر پورٹ اورسالاند جزل میڈنگ کے نوٹس ان صف یافت گان کو ای میل کے ذریعے تھیجی جائے گی جن کے ای میل CDC اورشیئر رجٹر کے ریکار ڈرڈیٹا میس میں موجود ہیں جصص یافت گان کی حصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ اپنے ای میل کو فدکورہ بالالٹک یا ای میل یاپوٹل ایڈرلیس پڑھیجیں۔ سالاندر پورٹ میکنی کی ویب سائٹ/ https://octopusdtl.com پرچھی لوڈگی گئی ہے اور حصص یافت گان تک آسانی سے قابل رسائی ہے۔

حاشیات:۔

# حصص یا فتگان کے اجلاس میں شرکت کیلئے۔

ا کمپنی کے قصص کی منتقلی کی کتب مورخہ 23 اپریل 2025ء سے 30 اپریل 2025ء (بشمول دونوں دن ) بندر ہیں گی جس دوران تدوین کیلیے کسی بھی قصص کی منتقلی کی وہ درخواستیں جو درست حالت میں کمپنی کے شیئر رجٹرار کے دفتر فیمکوشیئر رجٹریشن سروسز (پرائیویٹ) لمیٹیڈ، 8-ایف،نز دہوٹل فاران نرسری بلاک نمبر PECHS،6،شاہراہ فیصل، کراچی، مورخہ 22 اپریل 2025ء کو دفتر کی اوقات ختم ہونے سے قبل موصول ہوگئی ۔ان کوسالا نہ اجلاس عام میں شرکت اور حق رائے دھی استعمال کرنے کے استحقاق کے قعین کیلئے بروفت شار کیا جائے گا۔

- ۲۔انفرادی فرد کی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈریاسب اکاؤنٹ ہولڈراوریاوہ جسکی سکیورٹی گروپ اکاؤنٹ میں جمع ہےائلی رجٹریشن کی تفصیل قوانین کےمطابق لف ہوں ،اجلاس میں شرکت کیلئے شاخت کی تصدیق اپناشناختی کارڈیاپاسپورٹ سے کروائیں ۔
  - سے حصص یافتگان جو کہ CDC میں رجٹر ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنا آئی ڈی نمبر اورا کا وَنٹ نمبر جو کہ CDC میں ہے، مہیا کریں۔
    - ۴- کار پوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائر کیٹران اپنےٹرسٹیز کی قرارداد *اف*تارنامہ بمعدنامز دیے گئے شخص کے دستخطانمونہ پیش کریں۔

# پراکسی کی تقرری کیلئے:۔

ا بسالا ندا جلاس عام میں شمولیت، بولنے اور حق رائے دھی استعمال کرنے کے مستحق ہر صص یافت گان کو بیر حق حاصل ہے کہ وہ شرکت بولنے اور حق رائے دھی استعمال کرنے کیلئے اپنی جگہ کسی پراکسی (نمائندہ) کو مقرر کرے اور ایسے پراکسی کو اجلاس میں شرکت، بولنے اور حق رائے دھی استعمال کرنے کی نسبت سے وہی اختیارات حاصل ہوئے جو کہ بذات خود کمپنی کے صصی یافت گان کو حاصل ہوتے ہیں۔ پراکسی مقرر کرنے کیلئے ہر کھاظ سے درست اور با قاعدہ مہر شدہ اور دستخط شدہ پراکسی فارم اجلاس سے کم از کم 48 گھنے قبل کمپنی کے رجٹر ڈا آفس میں موصول ہونا ضروری ہے۔ پراکسی کا بذات خود کمپنی کے صصی یافت گان میں سے ہونا ضروری نہیں۔

- ۲۔انفرادی فر د کی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈریاسب اکاؤنٹ ہولڈراورزیا دہ افرادجسکی سکیورٹی گروپ اکاؤنٹ میں ہوں اورانکی رجٹریشن کی تفصیلات قوانین کےمطابق جمع کروائی گئی ہوں، پرائسی فارمکمل اورضچے طور پرتصدیق شدہ ہوجع کروانا ہو تگے۔
  - ۳۔ پراکسی فارم پر دواشخاص گواہ ہونے جاہمیئس جنکے نام، پینہ جات، شناختی کارڈ نمبر پراکسی فارم پر لکھے ہول۔
  - ۴ حصص یا فتگان اور پراکسی کے درست شناختی کا رڈیا فائدہ مند مالکان کے پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کا پیاں پراکسی فارم کےساتھ مہیا کریں۔
    - ۵\_ پراکسی اپناشناختی کارڈیا پاسپورٹ اجلاس کے وقت یا آن لائن رجٹریشن کے وقت پیش کرے۔
- ۲۔ کارپوریٹ شاخت کی صورت میں مختار عام بورڈ آف ڈائر کیٹرران کاریزولوثن نامز د کیے گئے شخص کے دستخط نمونہ جات کے ساتھ اجلاس کے وقت یا آن لائن رجیٹریشن کے وقت پیش کرے۔